
 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 1 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 

ASIGNACIÓN  

     ACADÉMICA 2024   

        

      
     

 
 

 
“PROYECTADOS AL FUTURO” 

 
 

      El sueño es el manantial de la pasión, nos guía y nos enseña grandes 
alturas. Es una expresión del optimismo, de esperanza y de valores lo 

suficientemente nobles como para capturar la imaginación y  
comprometer el espíritu. Los sueños se apoderan de nosotros y nos  

mueven. Pueden remontarnos a nuevas alturas y ayudarnos a  
construir nuevas realidades”  

Robert kriegel  

 
 
 

  
 
 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER 
TUNJA -2024 

JS 



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 2 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 

INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER 
“Proyectados al futuro” 

 
RESOLUCION No.009 

(23 de Febrero de 2024) 

Por la cual se organiza la asignación académica para el año 2024, de los Directivos y docentes de acuerdo con 
la planta de personal: Directivos Docentes y docentes de preescolar, Básica Ciclos Primaria y Secundaria y 
Media, Académica y Técnica de la Institución Educativa “Julius Sieber” 

 

El Rector de la Institución Educativa “Julius Sieber” en uso de sus facultades legales y, los 

lineamientos establecidos en las Leyes 115 de 1994, 715 de 2001, Decreto 1850 de 2002, 

Decreto 1290 de 2002, Decreto 1075 de 2015 y demás normas reglamentarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O QUE, 
 

▪ De acuerdo con lo establecido en la Ley 715 de 2001, Título II, artículo 10º numeral 9, es función del Rector 
distribuir la asignación académica, y demás funciones de docentes y directivos docentes a su cargo.  

▪ Los decretos 1850 de 2002 y el Decreto 1075 de 2015, emanados del Ministerio de Educación Nacional, 
fijaron las pautas para la asignación de jornadas laborales y de asignación académica. 

▪ De acuerdo con los lineamientos impartidos por la Secretaría de Educación Territorial de Tunja, para la 
asignación académica se debe   tener en cuenta el perfil de los docentes. 

▪ En la IE Julius Sieber, se organiza la asignación académica de acuerdo con la asignación de planta de 
personal docente de la oficina de Recursos Humanos y Físicos de la Secretaría de Educación Territorial, las 
necesidades de la Institución, el número estudiantes matriculados y el número de cursos organizados. 

▪ A la Secretaría de Educación Territorial de Tunja, se presentó la proyección de cupos para el año 2024 de la 
siguiente forma: 
 
 

PREESCOLAR BÁSICA PRIMARIA  BÁSICA SECUNDARIA EDUCACIÓN MEDIA 
GRADO GRUPOS GRADOS GRUPOS GRADOS GRUPOS GRADOS GRUPOS 

Transición 

 (T°) 
1 

Primero (1°) 2 Sexto (6°) 3 Décimo (10°) 2 

Segundo (2°) 2 Séptimo (7°) 3 Undécimo (11°) 1 

Tercero (3°) 2 Octavo (8°) 2   

Cuarto (4°) 2 Noveno (9°) 2   

Quinto (5°) 2     

Total 1 10 10 3 24 

 
 

R E S U E L V E 
 

 



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 3 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar las funciones de 
 
Directiva Docente – Coordinadora Académica y de Convivencia Jornada de la mañana y la tarde a: 
  CRISTINA SÁNCHEZ SÁNCHEZ 

 
Orientadoras escolares a: 
▪ CLAUDIA STELLA AVENDAÑO PARRA – Docente con funciones de Orientadora escolar Niveles preescolar y 

básica Ciclo Primaria 
▪ ESPERANZA PULIDO PULIDO – Docente con funciones de Orientadora escolar niveles básica – Ciclo 

Secundaria y Media, Académica y Técnica. 
 
Docente de Apoyo a la Educación Inclusiva a:  
▪ CLARA INÉS LONDOÑO QUINTERO. Docente de Apoyo a la Educación Inclusiva en los niveles de educación   

Preescolar, básica – Ciclo Primaria y Secundaria y Media, Académica y Técnica. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Asignar las funciones Docentes en el nivel de Educación Preescolar grado Transición a: 
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN PREESCOLAR 
N Docente D G  Dimensiones HS Cursos  TIHS THS 

1.  

SONIA EDITH CASTRO DE BOJACÁ    
CC No. 40. 013431 
Bachiller: Normalista Superior 
Licenciada: Preescolar  
Esp: Evaluación Ed y Ed Personalizada 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad 

T-1 

Cognitiva 
Comunicativa 
Ética 
Estética 
Corporal 
 

4 
4 
4 
4 
4 
 

1 
 

 

4 
4 
4 
4 
4 
 

20 

 

ARTÍCULO TERCERO: Asignar funciones de Docentes de Educación Básica, Ciclo de Primaria, para los grados 

primero (1°), segundo (2°). Tercero (3°), Cuarto (4°) y Quinto (5°) en las áreas del plan de estudios, de acuerdo 
con el artículo 23 de la Ley 115 de 1994 a:  
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA CICLO DE PRIMARIA GRADOS PRIMERO A QUINTO 
N Docente DC Áreas Cursos HS THS TH 

1.  
 

 
ADRIANA BERNARDA HERNÁNDEZ 
JIMÉNEZ 
 CC No. 33375224 
Bachiller: Normalista superior 
Lic.: Ed Básica- Matemáticas y Lengua 
Castellana 
Mag: Educción 
Escalafón: 3BM 
Nombramiento: Periodo de prueba 
 

101 
 

Ciencias Naturales  

1 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnol 2 2 

  



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 4 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA CICLO DE PRIMARIA GRADOS PRIMERO A QUINTO 
N Docente DC Áreas Cursos HS THS TH 

2.  

DIANA PAOLA MONSALVE LIZCANO 
CC No. 1070008519 
Bachiller: Comercial 
Licenciada: Biología 
Magister:  Educación 
Escalafón: 2A 
Nombramiento: Periodo de prueba 
 

102 
 

Ciencias Naturales  

1 
 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnol 2 2 

3.  

MARITZA MORALES AMÉZQUITA 
CC No. 40037366 
Bachiller: Pedagógico 
Licenciada: Ed Básica Primaria 
Magister: Educación 
Escalafón:3BM 
Nombramiento: Periodo de prueba  

201 
 

Ciencias Naturales  

1 
 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología 2 2 

4.  

GRACIELA GONZALES CIFUENTES 

 CC No. 39.686039 
Bachiller: Pedagógico 
Licenciada: Español e inglés 
Especialista:  Ed Personalizada 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad 

 

202 
 

Ciencias Naturales  

1 
 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología 2 2 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA CICLO DE PRIMARIA  GRADOS PRIMERO A QUINTO 

N Docente DC Áreas Cursos HS THS TH 

5.  

MARÍA FERNANDA REYES PEÑA 
 CC No. 40.027186 
Bachiller: Técnico Salud y nutrición 
Licenciada: Psicopedagoga 
Especialista: Ped del Folklor Ed 
personalizada 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad 
 

301 
 

Ciencias Naturales  

1 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología e Informática 2 2 

  



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 5 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA CICLO DE PRIMARIA GRADOS PRIMERO A QUINTO 
N Docente DC Áreas Cursos HS THS TH 

6.  

MARÍA ISABEL PRADA CABEZAS 
 CC No.: 40.403924 
Bachiller: Pedagógico 
Licenciada: Ed Básica Énfasis en Lengua 
Castellana  
Mag: Neuropsicología y Educación  
Escalafón: 3A 
Nombramiento: Provisionalidad  

302 
 

Ciencias Naturales  

1 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología e Informática 2 2 

7.  

ANA DEL CARMEN VERGARA RINCÓN 
 CC No. 24.098650 
Bachiller: Maestra Bachiller  
Licenciada: Básica primaria 
Especialista: Lengua escrita 
Escalafón: 13 
Nombramiento: En propiedad 
 

401 
 

Ciencias Naturales  

1 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología e Informática 2 2 

8.  

MARÍA RUBIELA SÁENZ MEDINA  
CC No. 40. 029604 
Bachiller: Pedagógico 
Licenciada: Ciencias Sociales 
Mg: Derechos Humanos 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad 

402 
 

Ciencias Naturales  

1 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología e Informática 2 2 

9.  

GINA ROCÍO GONZÁLEZ SANDOVAL 
 CC No. 23.781609 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Ed Básica Énfasis en 
Matemáticas Humanidades y Len 
Castellana 
Especialista: Necesidades de Az. 
Mag Gestión de la Tecnol Edva 
Escalafón: 3BM 
Nombramiento: En propiedad 

501 
 

Ciencias Naturales  

1 
 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología e Informática 2 2 

 

 



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 6 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA CICLO DE PRIMARIA GRADOS PRIMERO A QUINTO 

N Docente DC Áreas Cursos HS THS TH 

10.  

LIDA CONSUELO SÁENZ MEDINA 
CC No. 40.047439 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Psicopedagogía 
Mg: En Derechos Humanos 
Escalafón: 3A 
Nombramiento: En propiedad 

502 

Ciencias Naturales  

1 
 

4 4 

25 

Ciencias Sociales 3 3 

Ed Artística  2 2 

Educación Ética.  1 1 

Ed Física 2 2 

Educación Religiosa 1 1 

Leng Castellana 4 4 

Idioma extranjero Inglés 2 2 

Matemáticas 4 4 

Tecnología e Informática 2 2 
 

ARTÍCULO CUARTO: Asignar funciones docentes en los niveles de Educación Básica, ciclo de secundaria, 
grados sextos (6°), séptimo (7°), Octavo (8°), noveno (9°) y Educación Media Académica y Técnica), 
grados Décimo (10°) y Undécimo) (11°), en las áreas del plan de estudios, de acuerdo con el artículo 23 
para la educación, básica secundaria y Media Académica y Técnica a:  
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA y TÉCNICA 

CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 3D 
N Docente DC Asignatura Grados Cu HS THS TH 

 

1.  

FANNY CECILIA LAGOS SALINAS  
CC No. 40.032677 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Biología y Química 
Mag   Docencia de la Química  
Doc. Educación 
Escalafón: 3AM 
Nombramiento: En propiedad 

702 
 

Química 
  

6°: 2 1 2 2 

22  

7°: 1,2,3 3 2 6 

8°: 1,2 2 2 4 

9°: 1,2 2 2 4 

10°: 1,2 2 2 4 

11° 1 2 2 

2.  

LUZ STELLA FONSECA SABOGAL 
CC No: 40.018387 
Bachiller: Académico  
Licenciada: Biología y Química 
Especialista:  Ed Ambiental y 
Evaluación Educativa 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad 

- 

Biología  
  

6°: 2,3 2 2 4 

22  

7°: 1,2,3 3 2 6 

8°: 1,2 2 2 4 

9°: 1,2 2 2 4 

10°: 1 y 2 2 1 2 

11° 1 1 1 

Ética 11° 1 1 1 

3.  

NELSON URIEL TOVAR QUIROZ 
CC No. 7.174172 
Bachiller: Académ Ciencias y Mtca 
Físico 
Escalafón: 2B 
Nombramiento: En propiedad 
  

- 

 
Física  

 

6°: 1,2,3 3 1 3 

22  

7°: 1,2,3 3 1 3 

8°: 1,2 2 1 2 

9°:1, 2 2 1 2 

10°: 1,2 2 2 4 

11° 1 2 2 

Biología 6°: 1 1 2 2 

Química 6°: 1,3 2 2 4 

 

 



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 7 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA y TÉCNICA 

MATEMÁTICAS  3 
N Docente DC Asignatura Grado C HS THS TH 

 

4.  

CESAR FERNANDO VALDERRAMA GARCIA 
CC No. 74.130772 
Bachiller: Técnico Agropecuario 
Licenciado: Matemáticas  
Especialista: Necesidades en el Az  
Mag Enseñanza de las ciencias exactas 
Escalafón: 3A 
Nombramiento: En propiedad 

1001 
 

Matemáticas 
  

7°: 2,3 2 5 10 

22  10°: 1,2 2 4 8 

11° 1 4 4 

5.  

DARIO ROZO AVILA  
CC No. 79274321 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Matemáticas  
Especialista:  Doc. matemática y 
Evaluación educativa 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad 

802 

Matemáticas  

8°: 1,2 2 5 10 

22  9°: 1,2 2 5 10 

Taller de 
Estadística 

10°: 1,2 2 1 2 

6.  

YETZA XIMENA DÍAZ PINZÓN 
CC No. 40.047172 
Bachiller: Técnico comercial 
Licenciada: Matemática 
Especialista en Matemática aplicada 
Magister:  Enseñanza de las ciencias 
exactas y naturales 
Escalafón:3AM 
Nombramiento: En propiedad 

603 

Matemáticas 
  

6°:1,2,3 3 5 15 

22  7°: 1 1 5 5 

Ética  6°:  2,3 2 1 2 

 
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA y TÉCNICA 

CIENCIAS SOCIALES  2D 
N Docente DC Asignatura Grado Cu HS THS TH 

 

7.  

JOHANA ROJAS GIRALDO  
CC No. 40.413676 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Matemáticas 
Mag en Educación Matemática 
Escalafón: 3A 
Nombramiento: En propiedad 

601 

Ciencias 
Sociales  

6°: 1,2,3 3 4 12 

22  8°: 1,2 2 4 8 

Ciencias Econ y 
Políticas 

10°-1  1 2 2 

8.  

JINNY FERNANDA PRIETO ORTEGA 
CC No. 1049622834 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Ciencias sociales 
Escalafón: 2A 
Nombramiento: Periodo de prueba 

703 

Ciencias 
Sociales 

7°: 1,2,3 3 4 12 

22  9°: 1,2 2 4 8 

Ciencias Econ y 
Políticas 

11° 1 2 2 

 

 
  



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 8 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA E IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS 2D 
N Docente DC Asignatura Grado Cu HS THS TH 

 

9.  

PABLO ENRIQUE NAUSA MEDINA 
CC No. 1057575466 
Bachiller: Técnico en electrónica y 
telecomunicaciones 
Licenciado: Español y filología clásica 
Mag Literatura 
Escalafón: 3AM 
Nombramiento: Periodo de prueba 

11° 

Lengua 
Castellana 

10°: 1,2 2 4 8 

22  

11° 1 3 3 

Profund 
Lengua Castell 

10°: 1 1 3 3 

11° 1 3 3 

Filosofía 
10°: 1, 2 2 2 4 

11° 1 1 1 

10.  

SILVIA CRISTINA AVELLA CEPEDA 
CC No. 1057585297 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Ed Básica énfasis en 
humanidades y lengua castellana 
Maestría: Lingüística 
Escalafón: 3A 
Nombramiento: Periodo de prueba 

602 

Lengua 
Castellana  

6°: 1,2,3 3 4 12 

21 -1 
9°: 1,2 2 4 8 

Investigación  11° 1 1 1 

11.  

OLGA ROCIO ROJAS PORRAS  
CC No. 40.029.190 
Bachiller: Académico- Humanidades 
Lic: Ciencias de la Ed Español e inglés 
Especialista:  Informática Educativa 
Magister en Informática 
Escalafón: 3D 
Nombramiento: En propiedad   

801 

Lengua 
Castellana  

7°: 1,2,3 3 4 12 

22  8°: 1,2  2 4 8 

Investigación 10°: 1,2 1 2 2 

12.  

ANA RITHA BALLESTEROS GONZALEZ  
CC No. 20.975635 
Bachiller: Académico 
Licenciada: Idiomas modernos 
Especialista:  Ed personalizada 
Escalafón: 14 
Nombramiento: En propiedad   

- 

Inglés 
  

9°: 2 1 4 4 

22  

10°:1,2 2 4 8 

11° 1 3 3 

Profundizac 
en Inglés  

10° 01 1 4 4 

11° 1 3 3 

13.  

YENNY FABIOLA CÓRDOBA ANGARITA 
CC No. 33.367.546 
Bachiller: Técnico industrial 
Licenciada: Ci Ed- Español Inglés 
Magister: Gestión Tecnología Edva  
Escalafón: 2BM 
Nombramiento: En propiedad  

701 

 
Inglés  

  

6°: 1,2 2 4 8 

22  
7°: 1,2,3 3 4 12 

Ética y Valores  7°: 1 1 1 1 

Ed. Religiosa 7°: 1 1 1 1 

14.  

GLORIA PIEDAD ÁLVAREZ CASTILLO 
CC No. 33.379.661 DE Tunja 
Bachiller: Académico  
Licenciada: Lenguas Extranjeras 
Magister: Enseñanza del español como 
Lengua Extranjera 
Escalafón: 3AM 
Nombramiento: En Provisionalidad 

10.2 

Inglés  

6°: 3 1 4 4 

22  

8°: 1,2 2 4 8 

9°: 1 1 4 4 

Cien Econ y Po 10°-2  1 2 2 

Ed Artística 10°:2 1 1 1 

Ed Física  10°: 1 1 1 1 

Tecn & Inform 10°: 1,2 1 2 2 



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 9 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA 

EDUCACIÓN FÍSICA 2D 
N Docente DC Asignatura Grado Cu HS THS TH 

 

15.  

NYDIA CONSUELO LOPEZ BORDA  
CC No.40.049.793  
Bachiller: Técnico Comercio 
Licenciada: Educación Física 
Especialista: Gerencia educacional 
Escalafón: 2CE 
Nombramiento: En propiedad 

- 
 

Ed. Física  
  

6°: 1,2,3 3 2 6 

22  

7°: 1,2,3 3 2 6 

8°: 1,2 2 2 4 

9°: 1,2 2 2 4 

10°: 2 1 1 1 

11° 1 1 1 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA 

ED ARTÍSTICA 2D 
N Docente DC Asignatura Grado Cu HS THS TH 

 

16.  

WILLIAM GERMAN SANCHEZ SÁNCHEZ 
 CC No. 74358799 
Bachiller: Académico  
Licenciado: Música 
Escalafón: 2A 
Nombramiento: En propiedad 

- 

 
Ed artística  

 
 
  

6°: 1,2,3 3 2 6 

22  

7°: 1, 2,3 3 2 6 

8°: 1,2 2 2 4 

9°: 1,2 2 2 4 

10°: 01 1 1 1 

11° 1 1 1 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA 

ED EN TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 2D 
N Docente DC Asignatura Grado Cu HS THS TH 

 

17.  

NELLY JANETH MENDIVELSO 
RODRIGUEZ 
CC No. 40.017350 
Bachiller: Académico  
Licenciada: Matemáticas y Física 
Especialista: informática Edva Ed 
Personalizada. 
Escalafón:14 
Nombramiento: En propiedad 

901 
Tecnología & 
Informática 

  

6°: 1,2,3 3 2 6 

21 -1 

7°: 1,2,3 3 2 6 

8°: 1,2 2 2 4 

9°: 1,2 2 2 4 

11° 1 1 1 

 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA - EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA, MEDIA ACADÉMICA 

EDUCACIÓN ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y EDUCACIÓN RELIGIOSA 3D 
N Docente DC Asignatura Grados Cu HS THS TH 

 

18.  

ANA OBDULIA QUINTERO ALVAREZ  
CC No. 40.022192 
Bachiller Académico  
Lic: Ciencias Religiosas y Ética 
Especialista: ética y pedagogía 
Escalafón: 2AE 
Nombramiento: En propiedad.  

902 

Religión y 
ética 

6°: 1 1 2 2 

21 -1 

7°:2,3 2 2 4 

8°: 1,2 2 2 4 

9°: 1,2 2 2 4 

10°:1,2 2 2 4 

Religión 
6°: 2,3 2 1 2 

11° 1 1 1 



 
 
 

Proyectados al futuro 
NIt: 820.001.994-5   

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER    - TUNJA  
 
 

Tunja 
Ciudad del  

Aprendizaje  

GESTIÓN ACADÉMICA -PROCESO DISEÑO PEDAGÓGICO 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Código: PDP-RAA -01 Versión: 1 Fecha: 26-01 - 2024 Pág. 10 de 10 

 

         Institución Educativa Julius Sieber- Asignación Académica  --  2024 
 

 
ARTÍCULO QUINTO: Notificar personalmente a cada uno de los docentes anteriormente relacionados 
 
ARTÍCULO SEXTO. - Contra la presente Resolución proceden los recursos de Ley. 
 

ARTÍCULO SÉPTIMO – La presente resolución rige a partir de la fecha y por el año escolar 2024 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Tunja, a los 23 días de febrero de 2024 

 
 

 
 

FLORIBERTO SÁNCHEZ SALAZAR 
Rector  


